REGOLAMENTO COMUNALE

COMMISSIONE SANITA' PUBBLICA E OSPEDALE "SAN LUCA"

approvato con delibera di C.C. n. 29 del 15.10.2013 e modificato con delibera di C.C. n. 57 del 27.12.2019

E' istituita una COMMISSIONE SANITA' PUBBLICA E OSPEDALE SAN LUCA, che svolge i compiti di cui al punto 1.

ART. 1

La Commissione Sanità Pubblica e Ospedale S. Luca costituisce un organo a carattere consultivo e non deliberativo e svolge i seguenti compiti e funzioni:

- a) Esprime pareri su proposte o questioni inerenti la sanità pubblica e Ospedale S. Luca sottoposte alla stessa dalla Giunta e dal Consiglio Comunale,
- b) Svolge attività di monitoraggio dei servizi offerti dall'Ospedale S. Luca per testarne l'adeguatezza e la qualità percepita dai cittadini,
- c) Promuove indagini, ricerche e studi relativi alle materie di sua competenza, e favorisce, per quanto possibile, la partecipazione dei cittadini,
- d) Formula proposte o quesiti da sottoporre alla Giunta in ordine ad interventi o iniziative da attuare nel settore di sua pertinenza.

ART. 2

La Commissione Sanità Pubblica e Ospedale S. Luca si compone di n. 7 membri, di cui n. 3 in rappresentanza della Minoranza e n. 4 in rappresentanza della Maggioranza,

scelti tra persone diverse dai Consiglieri Comunali in carica, purchè in possesso dei requisiti per essere eletti pubblici amministratori.

La Commissione Sanità Pubblica e Ospedale S. Luca è nominata con decreto del Sindaco su designazione dei capigruppo consiliari. I capigruppo, in seguito all'approvazione del presente regolamento, hanno 10 giorni di tempo per depositare le candidature dei componenti della commissione.

La Commissione rimane in carica per tutto il tempo del mandato del Sindaco e continua ad operare fino alla nomina della nuova Commissione. I suoi membri possono essere riconfermati.

Il Sindaco o Assessore/Consigliere delegato partecipa ai lavori della Commissione con diritto di voto.

ART. 3

Dopo la nomina di cui all'art.2, il Sindaco, o l'Assessore di competenza, convocherà la prima riunione, durante la quale la Commissione dovrà, a maggioranza assoluta dei votanti, con votazione separata, eleggere al suo interno il Presidente, il Vice-Presidente e il Segretario.

ART. 4

La Commissione potrà essere convocata nei seguenti casi:

- 1) per determinazione del Presidente,
- 2) per necessità del Sindaco o dell'Assessore di competenza,
- 3) su richiesta di almeno 1/3 dei membri della Commissione,
- 4) a scadenze prefissate (almeno 4 volte l'anno).

Potranno partecipare alle sue riunioni, su invito, i rappresentanti delle Associazioni di Volontariato esistenti nel territorio a titolo consultivo e per fornire indicazioni, chiarimenti e suggerimenti su situazioni riguardanti la salute pubblica e l'Ospedale S. Luca di loro conoscenza.

I Capigruppo Consiliari possono richiedere di essere convocati dal Presidente per un confronto o per presentare proposte.

ART. 5

La Commissione sarà convocata dal Presidente a mezzo comunicazione scritta (lettera o posta elettronica), con preavviso di almeno 3 giorni prima della riunione, e in caso di necessità anche telefonicamente seguita da comunicazione scritta.

Le riunioni saranno ritenute valide quando interverranno almeno la metà più uno dei componenti.

ART. 6

La Commissione terrà le sue riunioni in un locale messo a disposizione dell'Amministrazione Comunale.

ART. 7

In caso di impedimento del Presidente, la seduta sarà presieduta dal Vice-Presidente e di ogni seduta verrà redatto processo verbale a cura del Segretario.

ART. 8

I verbali delle riunioni saranno trasmessi, per iscritto (lettera o posta elettronica) all'Amministrazione Comunale e ai Capigruppo Consiliari per opportuna conoscenza, entro e non oltre 15 giorni dalla data della seduta.

ART. 9

I membri della Commissione decadono dalla loro carica per i seguenti motivi:

- a) a seguito di dimissioni scritte debitamente motivate, per cui il Sindaco provvederà alla loro sostituzione, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 2 del presente regolamento. Nel caso in cui fosse dimissionario il Presidente o il Vice-Presidente, la Commissione, nella seduta successiva a quella di nomina da parte del Sindaco, procederà, con le modalità previste all'art. 3, alla relativa sostituzione,
- b) allo scadere del mandato del Sindaco che li ha nominati, o in caso di modifiche del presente regolamento,
- c) dopo 3 assenze ingiustificate.